
e
D.D.s 2 / ' å /15 ,,
Dipartimento Regionale Piani cazione Strategica ; Q ~"-“

Servizio 3 - Gestione degli investimenti

VISTO
VISTO
VISTE

VISTO
VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

1

Repubblica

Italiana legione Siciliana
Sick KD?/ZH3

Il Dirigente del Servizio
Dipartimento Regionale perla Pianificazione Strategica

lo Statuto della Regione Siciliana;
il trattato dell°Unione Europea;
le leggi regionali:
- 9 ottobre 2008, n.10
- 14 aprile 2009, n.5
il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68;
la L.R. n. 4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione
Siciliana, per l°esercizio 2016;
la legge regionale n.12 del 12 .07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;
la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 recante la “Disciplina dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e fomiture: Recepimento del Dlgs. 14/4/2006, n. 163 e s.m.i. e
del D.P.R. 5/2010, n. 207 e s.m.i.”;
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e recante Pabrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999; n.l083/2006 dell°11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 11. 1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della
Commissione Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3 maggio
2010, e adottato con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta
dell'11 e 12 dicembre 2007, e le successive modi che ed integrazioni;
il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.
1083/06);
la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana - Presidenza), n.
772 del 16 gemiaio 2009, riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della
Comunicazione del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizioni”;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica di questo

VISTA

VISTO

Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione dell°obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, speci camente, della linea d”intervento
6.1.2.3 (Investimenti strutturali per Pinnalzamento della salubrità delle strutture
ospedaliere”
la Deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 27 luglio 2016 con la quale è stata approvata
la ripartizione nale delle risorse nanziarie del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013
post rimodulazione;
il D.D.G. n. 282/16 del 23.02.2016, registrato alla Corte dei Conti il 22.03.2016, reg. lfg. 8
con il quale è stata approvata la nuova pista di controllo della Linea 6.1.2.A attività C - ex art.
6.1.2.3. - (Investimenti strutturali per Finnalzamento della salubrità ospedaliere);

l



VISTO il D.D.G. n. 1881/11 del 4.10.2011 registrato alla Corte dei Conti il 24.10.2011, reg. n.1, foglio
n.11, con il quale è stato disposta, in favore delle Aziende Sanitarie bene ciarie come indicate
Passegnazione delle risorse per l”attuazione di un primo lotto di interventi,ed in conseguenza, è
stato assunto sul capitolo 812414 del Bilancio della Regione Siciliana, l'impegno di €
20.671 .667,66, per l'esercizio nanziaiio 2011;

REEVATO che con il citato D.D.G. n. 1881/11 del 4.10.2011 è stato ammesso a programma, tra gli altri,
in favore dell°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania
per Pintervento relativo a “Lavori di realizzazione di un edi cio per Pronto Soccorso,
Emergenza medico chirurgica, accettazione, rianimazione, centro trasfusionale e
poliambulatorio, adeguamento requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi del Centro
Trasñisionale del P.O Rodoloco di Catania dell°importo di €. 903.326,67 in favore
dell°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania, CIG:
Z88CO59D850- CUP D69H1200021006;

VISTI il D.D.S. n. 0137 del 22.01.2013 vistato dalla Ragioneria al n. 76 del 20.02.2013, con il quale è
stato esplicitato il quadro di spesa ed altresì si è proceduto alla liquidazione di n. 2 SSAALL
per complessivi € 713.433,59 relativi alle Fatt. n. 6/12 e n. 8/12 emesse dalla Società Tecnotre
s.r.l;

VISTA la documentazione prodotta dalla medesima Azienda con nota n. 13509 del 15.03.2013
e successiva n. 11111 del 14.03.2014 a supporto della richiesta di erogazione della
complessiva somma di € 172.170,09 cosi distinte per € 50.595,22 (fatture n. 10/12 e n.
12/12 emesse dalla Società Tecnotre s.r.l per il pagamento del 3° ed ultimo SAL e Stato
Finale); € 117.660,40 (fatture n. 89/12, n. 306/12, n. 307/12 e n. 507/12 emesse dalla
Società Politecnica per il pagamento di competenze per progettazione, direzione lavori
e coordinamento per la sicurezza) ed € 3.914,47 per incentivi uf cio del RUP:

RILEVATO che la spesa per la quale l°Azienda bene ciaria del nanziamento chiede la
liquidazione risulta coerente con i requisiti di ammissibilità previsti dai regolamenti
comunitari e dal D.P.R. 3 Ottobre, n.196, nonché con gli orientamenti - di cui all°art. 56
del Regolamento CE n. 1086/2006 - per la chiusura del ciclo di programmazione,
avendo l°Azienda provveduto al pagamento entro il 31.12.2015;

RILEVATO che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione de1l”importo
complessivo di € 172.170,09 a valere sull°impegno assunto con il D.D.G. n. 1881/11 del
4.10.2011 sul capitolo 812414 del bilancio della Regione per l”esercizio finanziario 2011;

DECRETA

Art. 1 Si prende atto della documentazione trasmessa e si dispone, in favore della predetta
dell'Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania, la liquidazione
della somma complessiva di € 172.170,09 finalizzata al pagamento delle spettanze suddette,
relativa a11”intervento: “Lavori di realizzazione di un edi cio per Pronto Soccorso,
Emergenza medico chirurgica, accettazione, rianimazione, centro trasfusionale e
poliambulatorio, adeguamento requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi del Centro
Trasfusionale del P.O Rodoloco di Catania in favore dell°Azienda Ospedaliera
Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania, CIG: Z88CO59D850- CUP
D69H1200021006;

Art. 2 Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°asso1vimento dell”obbligo di pubblicazione on line.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di competenza.

Palermo lì, [L 1 - 20161 \_
, ' p Il Dirigente` 1 Servizio

\0NÉ . M. r e ca Currò)_ . Q9La Funzionana Direttiva Q~ _ _

. 9 _; Ø 2

99- e Sß\°`

\

"P'N\:\'\\°


